

עוֹלָם קָטָן

גיליון 297 | אחרי מות י"א בניסן התשע"א
עולם קטן השבועון הדתי לצעירים
 katan.co.il • ok@olam
 ת.ד. 7593 ירושלים 91074 טלפקס 077-6621680
 הפצה: מקור האשון 052-8070999 | אין המערכת אחראית לתוכן המודעות | זכויות היוצרים והקניין הרוחני שמור לעולם קטן
לפרסומות: איתן 054-6799933
 72525@spotnik.co.il
לקבלת הגיליון בדוא"ר: olamkatan@gmail.com

תרופת הפלסמו ונאולת הדעת

לפעמים אנחנו מרגישים חסומים. לא מצליחים להסתדר בזוגיות, לא מצליחים בעבודה, בחינוך הילדים. אומרים לנו שלחשוב מחוץ לקופסה זה טוב. אבל לא הסבירו לנו מי שם את הקופסה הזאת שחוסמת אותנו מלחשוב פתוח, ואיך יוצאים מהקופסה. חג הפסח הוא חג האביב שבו הכל מתחדש, גם המחשבות. האר"י ז"ל אומר ששתיית ארבע הכוסות היא לצורך "נאולת הדעת". פסח הוא הזמן שאפשר וצריך להוציא את הדעת מהמצרים שלה. הרב שמואל אליהו עמוד 3

5 שלושים לרצח באיתמר פרסום ראשון של התמלול המלא מהמפגש בין ראש הממשלה למשפחות האבלות.

וגם דברים שכתב האח יוחאי - על הקשר בין ניקיון כפיים לבין יכולת ההרתעה של מדינת ישראל

6 והגדת לבנך לראיון עם שר החינוך גדעון סער

10 יינות ההר מסע קסום של ניחוחות, אמונה, ומקצוענות בין יקבי הבוטיק בשומרון ובנימין

2 מעורבות ישראל לעמים" ברמלה יוצאים לבית מלון בחול המועד?

קחו צידה לדרך עוד לפני הלכות פסח דיווח מהחלטות ועידת בני עקיבא וגם לאיזו החלטה

12 גדעון דוקוב לא התחבר

בדרך

8 הרב חנן פורת, הרב יהודה בן ישי אביה של רות פוגל הי"ד, ציפי ליבני, צבי מזאל שגריר מצרים לשעבר, הרב שרון שלום רב קהילה בעדה האתיופית, הרבנית אסתי רוזנברג וחילי טרופר מנהל תיכון ברנקה וייס בלוד - יוצאים אתנו ממצרים. ויש גם נקודות לדיון לשולחן הסדר מיוני לביא

עם המורים שלנו והכשרון שלך זה הולך להיות שובר קופות

יום מנלה
 בהשתתפות הבמאי עמרי לוי והשחקנית אסתי זקהיים
בני ניסן (בין הומנים) 26/4
 בימוי והפקה אפשרות לתואר אקדמי תסריטאות יום אחד בשבוע
 מעלה ביה"ס לטלוויזיה, לקולנוע ולאמנויות
 www.maale.co.il | 02-6277366

אלבום ישראלי מקורי הזמר רועי יריד
 סולן תזמורת ענבי הגפן בתנויות המנוחות
 www.envey-hagefen.co.il
 מבעד לרושמים דרך האתר

אורן עכשיו גם את יכולה
 כ"ב אפר - כ"ו אדר תשע"א (265-30511)
 בהדרכת אהובה ארד
רק 790 \$
 לפרטים הלה 050-2464185

להלל! דרושות **עובדות שלמרקטינג**
 דרישות התפקוד: יחסי אנוש מעולים ידע בסיסי באקסל קר"ח יש לשלוח ל-tishrey2@gmail.com
 עוסמת לוי/מנחת

בליל הסדר כבר אין שאלות (מציקות) פרטים בעמ' 7

הסידור הפהודר ליום העצמאות ויום ירושלים
 חידושי סידור פהודר בכריכת עור לארועים פיוזחים
 מחיר תגיני 9 ₪
 לפרטים והזמנות: 02-6522144 050-5517938
 smachot@smachot.co.il www.smachot.co.il

ספרי דויד בן יוסף
 בהוצאה חדשה לכבוד חג החירות
 • האם יש סיכוי לאהבה
 • עיגולי השמחה של דסי
 • משחק הצלילים
 • מיטב אהבת שוקולד
 • עם דויד בן ישי
 • לומד דויד בן יוסף
 להשיג בטלפונים: נפתלי 054-8415799, אילן 050-7698191
 * ניתן לרכוש גם ספרים בודדים

מה לעשות?

איסור קטניות - בתקופת הראשונים גזרו בארצות אירופה שלא לאכול קטניות ומוצריהן שמא יטעה האדם ויאכל חמץ (טור אור"ח ט"ג). במשך עשרות השנים האחרונות היינו עדים לעלייה קבועה במספר המוצרים שהוגדרו "לאוכלי קטניות". הידיעה כי מחד גיסא רוב הציבור הישראלי אוכל כל מוצר שכתוב עליו "כשר לפסח", ומאידך גיסא הציבור המקפיד על כשרות ברמה גבוהה מוכן לקבל כל חומרה שתושט עליו, הובילה למצב בלתי אפשרי שבו כל מוצר המיוצר בבית חרושת המייצר גם קטניות, גם אם בקו הייצור שלו לא ביקרה ולו קטנית אחת, מוגדר אוטומטית על ידי הבר"צים כ"כשר לאוכלי קטניות בלבד" (לדוגמה: רסק עגבניות). למצב זה נוצרו כמה תגובות: נגד - במקרה הטוב רבנים המקלים באיסור קטניות הרבה מעבר למקובל בהכשרים הממלכתיים במדינת ישראל, ובמקרה הרע אנשים המזולזלים לגמרי בכל גזרת הקטניות. תגובת-הנגד של תעשיית המזון למצב זה היא המצאת מוצרים אשר ברכיביהם אין אמנם חשש קטניות והם מיוצרים על תורת קמח תפוחי האדמה, שמן הדקלים וכימיקלים שונים ומשונים, אך במראה החיצוני ובארזתם דומים להפליא למוצרי החמץ המקבילים - מה שגורם לאנשים לטעות רבות. לא אחת נתקלתי במקרה שבו אנשים הורידו מהמדף במכולת "עוגת הבית" או "פליים" כשסברו לתומם כי הם כשרים לפסח, וגילו, לעתים רק אחרי שאכלו, כי היה זה חמץ גמור. גם אם אין בידינו כיום לגזור גזרות חדשות, אין לי ספק שלו חכמי הראשונים שגזרו על הקטניות היו חיים כיום היו גזרים (אולי במקום הגזרה על הקטניות?) שלא לגעת במוצרים אלו. **בשולי הדברים:** לכל אדם אמור להיות רצון להתקדם ברוחניות מעבר למינימום ההכרחי, הן בתחום האמוני והן בתחום ההלכתי, אולם חשבו שקבע ההתקדמות יהיה מתאים למצבו האישי של כל אחד ואחד שכן קביעת קצב התקדמות אחיד ומהיר מדי עלולה להשאיר פצועים מאחור...

מחירן של חומרות

הרב אורי סדן, נוב **שאלה:** שלום הרב. אני קצת מבולבל בנושא כל החומרות לפסח - מצד אחד אני רוצה להקפיד על כל דרישות ההלכה, אך אני חשה כי ההלכה על כל חומרותיה דורשת ממני הרבה יותר ממה שאני מסוגלת. הדבר מתבטא בעיקר בניקיונות לפסח ובדיקת החמץ ואיסור קטניות. **תשובה:** הרמח"ל בספרו "מסילת ישרים" (פרק ט) קובע כי החמרה יתרה בתחום אחד עלולה במקרים מסוימים לגרום להפסדים רוחניים בתחומים אחרים, ואלה מצדיקים את הויתור על ההחמרה: "הבא להתחסד חסידות אמיתי צריך שישקול כל מעשיו לפי התולדות הנמשכות מהם, ולפי התנאים המתלויים להם לפי העת, לפי החברה, לפי הנושא ולפי המקום, ואם הפרישה תוליד יותר קידוש שם שמים ונחת רוח לפניו מן המעשה - ירוש ולא יעשה... ואין הדברים מסורים אלא ללב מבין ושכל נכון". בכל הנוגע לענייני הפסח נראה כי החומרות היתרות שנוספו להלכה גורמות בקרב ציבור הולך ומתרחב לתגובות נגד ולזלזול כללי גם בדברים בסיסיים. הדבר מגיע לידי ביטוי בתחומים שציניתי: **ניקיונות לפסח ובדיקת חמץ -** מערכות רבות מחזיקות גופי ביקורת מתוך הבנה שטעוּלם חייבת להיות עין נוספת המודאגת ביצוע מקצועי בסטנדרטים גבוהים. כך יש לראות גם את החיוב בבדיקת חמץ. בדיקה זו אמורה להיות בדיקה רצינית ומעמיקה שבה האדם סורק את כל ביתו, מכונניתו, משרדו וכל חפציו ומוודא שאין בהם חמץ, וזאת על אף שבמשך כמה ימים מקומות אלו עוברים ניקיון יסודי (ש"ע תל"א). בדיקה זו אמורה לקחת כשעה (לדירה בינונית כולל האוטו המשפחתי, לא כולל המשרד הנבדק בנפרד). אולם דווקא בשל העובדה כי הבית נכנס לקדחת ניקיונות שבועות לפני הפסח, מגיע ערב בדיקת החמץ ובדיקת החמץ נראית יותר כמו "חפש את המטמון" מאשר כמו ועדת ביקורת בפעולתה...

שו"ת סלולרי

בסכ"ם אך לא בסירים ובתבניות, וכן הכלים אינם טובלים. אני גרה כעת בבית הוראים ואיני יכולה שלא לאכול כלל. מה עלי לעשות? **הרב אליהו:** להכין לעצמך סט כלים כשרים בלי למשוך תשומת לב. לאט לאט ישנו. **תענית בכרות** האם כדי להיפטר מתענית בכרות אפשר לעשות סיום על גמרא ועין יעקב? **הרב אליהו:** לא. **לימוד בחול המועד** לאחר פסח יש לי בנות - האוכל ללמוד בחול המועד? **הרב אליהו:** מותר בלי כתובה. כתובה במחשבה אפשרית, או אם זה דבר האבד, כלומר אבדן השקעה שיכבר נעשתה. **ני בליל הסדר** מותר להזמין גוי אינטרנט למכור דרכו חמץ. אין אפשר לבצע מכירה ללא קניין? **הרב אליהו:** כן. **כלי שלא בשימוש בפסח** על כלים כגון טוסטר ומיקסר הצטברו לכלוכי חמץ קטנים מאד. הורדנו כל שביכולתנו מעודת קיסם. האם צריך לנקות עד לניקיון מוחלט על אף שאין משתמשים בהם בפסח? **הרב אליהו:** די בכך. **מצות רכות** מה היה מנהגו של אביך זצ"ל במצות - האם התיר גם רכות, או רק קשות? **הרב אליהו:** גם רכות. **הורים לא דתיים** המטבח בבית הוריי איננו כשר. יש הפרדה בין בשר לחלב

אלה ברכב
 יתיר חרות הכל
ואלה בסוסיא

כשים רק יוחיים, אל תבצאו אותם בקקיים...
הפניטנא פסחא ב סוסיא
 רביעי - חמישי (ט"ז - י"ז ניסן, 20-21/4) 10:00-18:00
 באו לראות את סיום עבודות השחזור המרשימות וליהנות מחוויה של עיר עברית קדומה המתעוררת לחיים בשלל פעילויות:
 • מיצג אורקולי במנחת הזמן • מעגל תופים • יוצר כדים • יוצר כדים • חזילה במנחתות • פעילויות יצירה ממוגות לילדים • הכנת תמצאים • מטרות מגורים • סיפורי שטח • הכנת תמצאים
 רכיבת סוסים ואטרקציות נוספות לכל המשפחה בחבל יתיר. במקום ארוחות חמות, כשרות למהדרין "הכניסה בתשלום" בתוספת תשלום
חגיגת טיולים עם בית ספר שדה סוסיא
 ט"ז ניסן א' חוה"מ 20/4 • טיול משפחות לטיילת האחים בסנסנה וסויר בחברת זעק • טיול משפחות למעיינות זיף • טיול משפחות לאור ירח י"ז ניסן ב' חוה"מ 21/4 • טיול משפחות לנחל קינה • טיול משפחות למעיינות זיף • כי אראה שומר" תצפית כוכבים ופעילות לילית י"ח ניסן ג' חוה"מ 22/4 • "בעקבות האבות" - טיול למערת המכפלה והישוב היהודי בחברון • טיול משפחות לטיילת האחים בסנסנה וסויר בחברת זעק. ה' חוה"מ 24/4 • טיול בחבל יתיר, יער יתיר, שביל המתקנים החקלאיים, חורבות ענים / בעקבות דוד בריס מעון

מדרשת תל-חי
 בהנחיית הרב צפנת הרור
 • לימודי יהדות ותואר ראשון • אפשרות לשנתיים בלבד • פטור מפסיכומטרי
 להרשמה: 050-3211241
 טל: 04-6942616 - שלוחה 7
 midrashak8@gmail.com
 www.midreshet-tel-hai.co.il

תנ"ך זה בסיס

דניאל

אני המום לחלוטין. שמעתי נכון? הוא רציני? אני מסתכל עליו בפנים נדהמות ושואל אותו "מה זאת אומרת התנ"ך הוא לא לרמה שלכם?" "תשמע, תכל'ס אין בתנ"ך אתגר או לימוד. 'בן 3 למקרא ובן 13 למרא'. בגיל שלנו צריך ללמוד גמרא ולא תנ"ך".

שיחה זו ניהלתי עם משהו שאני מכיר מהשכונה שלי. לצערי, הוא לא היחיד שחושב ככה. ברוב עולם הישיבות הדגש העיקרי הוא על לימוד הגמרא בעוד לימוד התנ"ך נדחק לשוליים. הרבה מהנוער מנותקים מרב-המכר מספר 1 בעולם, ומעדיפים ללמוד גמרא או להבדיל לקראת הארי פוטר. אין היום כמעט בנמצא אנשים שיועדים תנ"ך.

לא פעם אני שומע חבר שאומר "הפסוק הזה מופיע בברכות דף י"ב ע"ב בשלש התחתון של העמוד". איזה עיוות. אני מחזיר לו "הפסוק הזה כתוב בירמיה בפרק כ"ג".

השלישית

יוסי דנינו

בליל התקדש החג טרם נעלה על יצוענו נישא בקול כוסף תפילה חודשית שיבוא אליה ומחושכנו יאאלנו ילנוס מן הכוס התמישית יבשר ביאת משיח צדקנו בניסן נגאלו ובניסן תהיה השלישית

כמה דיברות למשפחה שמארכת בנות שירות לאומי

תגובה לעשרת הדיברות לבת השירות המתארכת / ד"ר

- רדאו ששמעתם נכון את שמה של בת השירות. אל תביכו אותה בהמשך הערב כשתקראו לה בשם אחר.

- אל תצפו מבת השירות לסדר לכם את השולחן ולהגיש את המנות. היא אורחת, לא עושה אצלכם שירות לאומי.

- אם אתם לא מעוניינים להטריח את הבחורה, ומציעים לה לשבת בסלון במשך 40 הדקות שאתם בעצמכם דואגים לסיידור השולחן, לפחות תציעו לה לקרוא משהו בינתיים. היא מן הסתם נבוכה לשבת בקצה הספה ולהרגיש חסרת תועלת.

- אל תתעלמו מהנוכחות של בת השירות בזמן הארוחה, אל תנהלו רק שיחות פנימיות על איך הולך לילדים בבית הספר, מה אמרה השכנה, מתי הודו חוזר מחו"ל, ותניחו לבת השירות לבהות מסכנה בצלחת.

- לחילופין, אל תלחצו עליה לספר את כל סיפור חייה ואל תתחקרו אותה. יכול להיות שהיא ביישנית (מה לעשות, יש גם כאלה). תשאלו שאלות בנימוס ומתוך עניין, או לפחות תעמידו פנים שזה מעניין אתכם. ואל תבחנו את כל תולדות משפחתה. כן, אתם בטוח קשורים איכשהו. אם לא מצאתם קשר אפשר תמיד להחשיב את אברהם אבינו.

- השתדלו לא להשמיע בדיחות על המקום ששמנו מגיעה בת השירות.

- אם יש לכם ילדים צעירים, והכרחים אותם להראות את כל ההכמות שלהם וסחטתם מבת השירות מחמאות, אל תשלחו אותה לשחק אתם. זה אולי מפתיע, אבל לא כל הבחורות הצעירות מסתדרות עם ילדים קטנים.

- אל תלחצו על בת השירות להישאר אצלכם יותר ממה שתכננת, לגרור אותה לשיחה כשהיא מביעה את רצונה ללכת. יכול להיות שהיא ממחרת לפעילות, או שפשוט מייחלת כבר למנוחת השבת שלה.

בסיכומו של דבר - פשוט היו נחמדים. אל תביכו, אל תלחצו. בת שירות מקדישה שנה או שנתים מחייה בשביל הכלל, בשביל עם ישראל. לאורך כל השבוע היא דרוכה ומוכנה למלא את חובותיה. לפחות בשבת, זמן שלווה ומנוחה, גניחו את ההצטרקות בצד. בחורה צעירה, רחוקה מהבית, בהפוגה מעבודת היומיום האינסופית - בואו לקראתה בלב פתוח. לא עם רשימת חובות נימוסיות. נסו לקיים מצוות הכנסת אורחים בצורה הכי רחבה ומעניקה, ואל תבואו בדרישות ותקדקו אותה כחוט השערה.

תפחו את ביתכם ולבכם באמת.

מחשבות מוועידת בני עקיבא

יעל בוסקילה

איך מתוך אמונה ורצון הם שואפים להפוך מדינה. את האש שיש להם בעיניים כבר קשה למצוא היום. החברה האלה שהקדישו שלושה ימים למען מחשבה עבור עם ישראל, הם הדור החזק במדינה, ובזכותם הגאולה תגיע. שלושה ימים בירושלים ובאלון-שבות עבור. לילה לבן של הצבעות ודיונים מעומק הנשמה. אור, שאיפה, ערכים. אנשים מדהימים שרק רוצים לאהוב, להאמין ולתקן. לאהוב את עם ישראל, את ארץ ישראל את תורת ישראל!

מי שיטען שהאידיאלים ואנשיהם נעלמו מן העולם, ייחשב בעיניי כשוטה! מי שיעז להגיד שהעולם הזה חסר תכלית, חסר התקומות רוחנית, אינו אלא טועה. הדמויות של אותם נערים נפלאים רצות לי בראש, דמעה של געגוע זולגת.

צדקה או מניה?

עקיבא

"ל"ג בעומר, מירון: עשרות כרזות בצבע שחור שעליהן מוטבעות אותיות צעקניות בצבע זהב: "ביכות ר' שמעון בר יוחאי! תרמו ח"י רוטל ותיושעו: שידוך, פרנסה, בריאות, חינוך וכל מה שחשקה נפשכם".

חודש ניסן, ירושלים: מכוניות עמוסות בבוקסות חוצות את שכונת מאה שערים ומזכירות לכולם למי נותנים השנה צדקה: "תרמו לוועד הרבנים ותצטרפו לאלפים שכבר נושעו... כי בפסח הזה תצאו ברכוש גדול!"

אינני מתכוון להתייחס לתופעה שבה ר' שמעון הופך (להבדיל) לסנטה קלאוס שמשלמים לו קצת כסף והוא יחלק מתנות בהתאם, אלא לתופעה אחרת:

"עשור כדי שתעשור"

נותנים צדקה, אך למען האמת נותנים בעיקר לעצמנו.

צדקה נותנים כי יש יהודי שחסר לו ולך יש, אז אתה נותן משלך כדי שגם לו יהיה. "שלושה סימנים יש באומה זו: רחמינים, ביישנים וגומלי חסדים".

אחד הטעמים להלכה מדוע לא מברכים על מצוות מתנות לאביונים בחג הפורים הוא משום שצדקה לא נותנים בגלל הציווי, אלא משום הרצון להיטיב לזולת וע"י כך להיעשות אדם טוב יותר.

די להפיכת מצוות התורה והחווים הבריאים שלנו כיהודים לעסק משגשג. קצת פחות ציניות ופרטיות בכל חלקה טובה. תנסו לתת לנו להתעלות מעט מעל לרצונותינו הנמוכים.

אז אם נותנים צדקה כי זו מצווה - ב"ה גם טוב, אך אם נותנים צדקה כדי להרוויח - בלוטו יש יותר סיכוי...

פסח

אריאל קינן

פסחיות מאז היות אבותיי עבדים מרורים בנוי פירמידות אומרות הוד והיררכיה. * ראה, אבא דם עבדך זורם כנהר גועש! * * אבי האבות מלך המלכים ונתניי הממלכות * * רוקם גידיי נימי נפשי יוצר עיניים הלחות * * שוה שלך אובד בחול ניחם על עגל הזהב מי-אהבתך השקהו, גם ללחם-יראתך רעבו! * * החשת צעדיך, גאולה בוא תבוא בעתה בקרוב בימינו. * * אז החשת, לכן פסחת

תן לנו לעלות לרגל השנה, להראות כמה אהבה ורצון ועם שפתותינו הדובבות שיר, נשלמה פרים לרוב, וצאן. * * פסח גם על דלתנו הדוממת המדממת רק הכנס בה אליהו

נגד ארבע דודות דיבור תורה

שושנה א'

(הכתוב בלשון נקבה אך מתאים לכל בן משפחה מכל מין, צבע וגיל).

חכמה - מה היא אומרת? היא בעיקר נותנת עצות ומסבירה לך מה עוד עלייך לעשות כדי למצוא את בן הזוג המיוחל. משפטי מפתח: "שמעתי מהשכנה שהיום אפשר להכיר גם דרך המחשב, מה קרה? זה לא בושה... לשדכנית הלכת כבר?"

הרעה - מה היא אומרת? טוב, היא כמובן לא באמת רעה, היא רק גורמת לך להרגיש רע לאחר שאיתרלה את הסיבה לבדידותך. הסיבה היא את, כמובן. משפטי מפתח: "את יותר מדי ברגנית, את כנראה לא באמת רוצה להתחתן, למה את מתכה?"

התמה - מה היא אומרת? היא מסווה את התעניינותה בשאלות כלליות ומיתממות. משפטי מפתח: "נו, מה חדש...?" את יכולה לספר שחזרת אתמול מטיסה למאדים, אבל אלו חדשות לא מספיק מרעישות והיא ממשיכה, "אז מה קורה...?" כשאת עדיין לא מבינה את הרמז, היא תמשיך "אז יש משהו...?"

וזאת שלא מפסיקה לשאול - היא כבר תיגש ישר לעניין בסדרת חקירות צולבת. משפטי מפתח: "בית כמה את כבר? נו, ואת יוצאת? אז מה קורה? למה במדרשה לא מכירים לך בחורים? איך זה שערך היום לא מצאת משהו...?"

אז לכם משפחה יקרה, אני מבטיחה, כשיהיה מה לספר, אתם תדעו ראשונים. ועד אז, קצת פחות שאלות וקצת יותר הקשבה אמיתית, קצת פחות עצות וקצת יותר הצעות, קצת פחות קביעות סטיגמטיות וקצת יותר חירות בחג הזה. חירות להיות מי שאני, בן אדם מלא, שמח, אוהב ונותן, חירות פשוט להיות אתכם בשמחה בלי להיות רק "הרווקה". חיי מלאי



לומדים ומסיירים עם מגלי"ם המכון הגבוה ללימודי ירושלים

ירושלים בימי הבית הראשון לאור התגליות החדשות

ספר מתנה!!!



מגלי"ם את עיר דוד ינתן חינם לנרשמים עד י"ד ניסן 18.4.11

מדי יום מתגלים ממצאים חדשים בירושלים הקדומה, השופכים אור על כל הידוע לנו בתולדות העיר בימי קדם.

מכון מגלי"ם מקיים קורס ייחודי, העדכני ביותר שיש, המספר את סיפורה של ירושלים הקדומה לאור התגליות החדשות באמצעות הרצאות וסדורים מרתקים.

בין המרצים: פרופ' גבי ברוקאי, ד"ר אייל מירון, הרב ד"ר יואל בן נון, הרב דולי בסוק, מר אהרון הורביץ ועוד...

הקורס יתקיים בימי שישי בין השעות 12:30-8:30 מועדי הקורס: ב' אייר - ט"ו סיוון תשע"א 6.5.11 - 17.6.11 מחיר 700 ש"ח למשתתף/ת מספר המקומות מוגבל!

לפרטים והרשמה: מכון מגלי"ם 02-6719453 www.megalim.org.il תוכנית הקורס מופיעה באתר מכון מגלי"ם

מגלי"ם
מכון מרכזי ללימודי ירושלים

מכנכה ירושלים
מאור שגיא

אוריה
מדרשת אוריה
אור התורה במרכז

בראשות הרב יהושע שפיא והרב ברוך סליי

שירו לה' שיר חדש! כי נפלאות עשה!

ציבור הנשים והבנות מוזמן להרקדה ושמחה גדולה בליל יום העצמאות יום שני, ה' באייר תפילה חגיגית

שיעורים: הרב יעקב אריאל שליט"א, הרב יהושע שפיא, הרב ברוך סליי

"ותצאנה כל הנשים בתופים ובמחולות" ריקודים והודאה לה' עם להקת 'אחותי'

הסעה מירושלים בהרשמה מראש • רח' הרימון 1, גבעת שמואל פרטים - טל: 03-532-6677 • ניי: 052-7710-939 • דוא"ל: midoria@neto.net.il

מרכז בן אלון
מרכז תרומות
מרכז תרומות

צדקת האביב אוצרת אישור אהב

יום ארבעה אחרון 21.4 האל מהשעה 10:00

הפנינג משפחתי ענק במרכז ג'ו אלון מהשעה 13:00

אוהל אירוח • מתנפחים חזיונות אור קוליים בשעה 16:00 'תיאטרון עמוקה' בהצגה מיוחדת לילדים: עזר בר מזל

השתתפות: 25 ₪ לאדם, עד 100 ₪ למשפחה. שימו לב: במקום לא יימכרו דברי מאכל. אנא הצטיידו בהתאם.

אם האביב ביער אהב - יער של אוויות לכל המשפחה!

אלמוד הדרכ טיולים עם מי שחזק השלח

קורס קיץ מרכזי יתקיים בין התאריכים א' תמוז - י"ג אלול תשע"א (3.7-12.9/11)

הקורס יתקיים כל החמשות האחרות

ד"ר דורון שר-אבי | חיליק אברגל | גלי נחום | פרופ' נתן אביעד | הרב נעם פרל | משה חרמק | עדנה אשד | אליעד בר שאול | עובד גור | ד"ר אייל דודסון | תמר הירדני | שיי בייטנר | מנחם מרכז ועוד

איגוד המדרשות מזמין אותך להצטרף לקורס המוביל להכשרת מדריכי טיולים. אנשי המקצוע, מאות הבוגרים והניסיון הרב, עושים את השביל הזה... מסומן.

מספר המקומות מוגבל - הזדרוו והבטיחו מקומכם!

רח' כנפי נשרים 24, תד 34392, ירושלים, 02-6510999 | midrashot@midrashot.org

איגוד המדרשות ליהדות ולימודי ארץ ישראל ניתן לשלם מכספי הפיקדון | אפשרות הכרה לגמול השתלמות